



## Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 22. listopadu 2024, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesl následující dotazy:

*„se na Vás obracím s žádostí o informace týkající se správních řízení vedených Ministerstvem zdravotnictví (dále jen „**Ministerstvo**“) týkajících se Nařízení Evropského Parlamentu a rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh a o zrušení směrnic Rady 79/117/EHS a 91/414/EHS („**Nařízení**“), konkrétně kapitoly III Nařízení (přípravky na ochranu rostlin), zejména nikoliv však výlučně postupu podle čl. 33 a násl. Nařízení.*

*V této souvislosti si Vás dovoluji tímto požádat o poskytnutí:*

- 1. veškerých vnitřních předpisů vydaných nebo zpracovaných Ministerstvem (směrnice, metodiky, normativní instrukce), vč. těch určených podřízeným organizacím, které upravují postup Ministerstva (případně právní stanoviska a výklady) při výkonu pravomocí podle Nařízení (např. vydávání závazných stanovisek, postup přípravy potvrzení či změny závazného stanoviska pro ministra a podobně) v případech, kdy je posuzována žádost o povolení uvedení na trh pro přípravek na ochranu rostlin, ohledně kterého již bylo zonálním zpravodajským členským státem provedeno posouzení; a*
- 2. veškerých právních stanovisek a výkladů (vč. interních dokumentů v jakékoli podobě), které Ministerstvo vypracovalo nebo které si vyžádalo v souvislosti s posouzením žádosti o povolení uvedení na trh pro produkt Ultraline, o které bylo před Ministerstvem vedeno řízení, ve kterém bylo vydáno závazné stanovisko č.j. MZDR 2869/2024-5/OVZ a jeho potvrzení č.j. MZDR 17746/2024-3/OVZ“*

uvádíme následující:

Postup (řízení o povolení) vyplývá přímo z § 33 zákona o rostlinolékařské péči (z. č. 326/2024) a dále z organizačního struktury MZ.

Interní předpisy nejsou předmětem žádostí dle z. č. 106/1999 Sb.

